ANEXO 1

MODELO DE SOLICITAÇÃO DE ESCLARECIMENTOS

Concessão onerosa de uso da faixa de domínio localizada às margens da rodovia BR-101/ES, no

segmento compreendido entre o km 0,0 e o km 2,9 (SNV 101AES1005), entre as cidades de

Vitória e Serra, no Espírito Santo (“Reta do Aeroporto”).

EDITAL DE CONCESSÃO N.° [●]/20[●]

2

ANEXO 1 - MODELO DE SOLICITAÇÃO DE ESCLARECIMENTOS

[local], [●] de [●] de 2018

Ao Presidente da Comissão de Licitação da Concorrência Pública n.º [●]/2018 do Departamento

Nacional de Infraestrutura de Transportes –DNIT

Ref.: EDITAL de Concorrência Pública nº [●]/2018 - Solicitação de Esclarecimentos

Prezados Senhores,

[PROPONENTE], por seu(s) representante(s) legal(is), apresenta a seguinte solicitação de

esclarecimentos relativa ao EDITAL.

3

Conforme Exemplo a seguir:

Identificação Justificativa

ID Documento Anexo Item
Subitem (Se

aplicável)
Tema

Questionamento / Parecer Qual importância deste

questionamento / parecer

Qual benefício aplicável para o

DNIT

Comentários adicionais

Código

sequencia

Preencher

com o

Preencher com o

Anexo onde se

Preencher com o

Item a que se

Preencher com o

Subitem a que se

Preencher com o Tema

relacionado ao
Preencher com o questionamento

Preencher com o

questionamento

Preencher com qual o benefício

aplicável ao DNIT levantando

Preencher com comentários

adicionais necessários

4

Atenciosamente,

[PROPONENTE]

Responsável para contato: [●]

Telefone: [●]

Endereço eletrônico: [●]

Obs.: O Arquivo em planilha eletrônica será disponibilizado a parte.